
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
 

ISTITUTO DI BIOIMMAGINI E FISIOLOGIA MOLECOLARE (IBFM) 
 

Pag. 1 di 3 
 

Sede: Edificio LITA – Via F.lli Cervi, 93 – 20090 Segrate (MI) Tel. 02/21717514 - Fax 02/21717558 
e-mail: direzione@ibfm.cnr.it - PEC: protocollo.ibfm@pec.cnr.it - P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 

 

Sede Secondaria di Cefalù Sede Secondaria di Germaneto Sede Secondaria di Lecco 
c/o Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù Campus Universitario V.le Europa Polo della Ricerca del CNR 
Contrada Pietra Pollastra-Pisciotto – 90015 Cefalù (PA) 88100 Germaneto (CZ) Via Previati, 1/e – 23900 Lecco 
Tel. 0921 920.271 – 612 – Fax 0921 920.510 Tel. 0961 3695900 - Fax  0961 3695919 Tel. 0341 2350602 - 02 21717514 
e-mail: cefalu@ibfm.cnr.it e-mail: germaneto@ibfm.cnr.it  e-mail: lecco@ibfm.cnr.it  

 
PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ESANIMATRICE 

 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA PRIN 2017-
2017LYTE9M_006 - MOLECULAR AND IMAGING PRODROMAL MARKERS OF DOPAMINE 
NEURON DEGENERATION IN ANIMAL MODELS OF PARKINSON'S DISEASE: 
PATHOPHYSIOLOGY AND CLINICAL PERSPECTIVES “CUPB94I19000780001”. 
 

 
Tipologia di Assegno: A) Assegno Professionalizzante. 
 
Avviso di selezione n° IBFM-002-MI – S.B. – Prot. n. 0000292 del 26.02.2020. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente del CNR n. 24 protocollo n. 0023642, in data 7 aprile 2015, entrato in vigore in data 1 
maggio 2015; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) del CNR emanato con 
provvedimento del Presidente del CNR n. 043 Prot. AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 2015 
(GU Serie Generale n.123 del 29-5-2015); 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 
VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla 
protezione dei dati pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016; 
VISTO l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 entrata in vigore il 29 gennaio 2011; 
VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 
CNR approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 
successivamente modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011 e 186 del 22 settembre 2011 e 
n. 189 del 27 novembre 2013; 
VISTI gli artt. 6 e 7 del bando di selezione n. IBFM-002-MI – S.B. – Prot. n. 0000292 del 26.02.2020 
per il conferimento di n. 1 (uno) assegno di collaborazione ad attività di ricerca; 

DISPONE 

Art. 1 – Commissione 

mailto:direzione@ibfm.cnr.it
mailto:protocollo.ibfm@pec.cnr.it
mailto:cefalu@ibfm.cnr.it
mailto:germaneto@ibfm.cnr.it
mailto:lecco@ibfm.cnr.it


 

Pag. 2 di 3 

 
La Commissione esaminatrice per la selezione per titoli e colloquio a n. 1 (uno) Assegno di Ricerca 
Professionalizzante per lo svolgimento della seguente tematica di ricerca: “Identificazione di 
marcatori precoci di malattia nei modelli animali di Parkinson, tramite imaging PET e MRI", 
da svolgersi presso l’Istituto di Bioimmagini e Fisiologia Molecolare del CNR – Via F.lli Cervi, 93 
20090 Segrate (MI), con attività da svolgersi anche presso Laboratorio Preclinico di Medicina 
Nucleare, Ospedale San Raffaele, Via Olgettina 60 – 20132 Milano è così composta: 
 
COMPONENTI EFFETTIVI: 

 
Dr.ssa Sara Belloli Responsabile della Ricerca/Componente  
Ricercatore  
CNR – Istituto di Bioimmagini e Fisiologia Molecolare  
Via F.lli Cervi, 93  
20090 SEGRATE (MI)  

 
Gent.ma  
Dr.ssa Gloria Rita Bertoli Componente  
Ricercatore  
CNR – Istituto di Bioimmagini e Fisiologia Molecolare  
Via F.lli Cervi, 93  
20090 SEGRATE (MI)  
 
Gent.ma 
Prof.ssa Maria Carla Gilardi     Componente 
Professore Ordinario 
Università degli Studi di Milano-Bicocca  
Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
Via Follerau, SN 
20854 VEDANO AL LAMBRO (MB)  

 
 
COMPONENTI SUPPLENTI: 
 Egregio 
 Dr. Antonio Giuliano Zippo Supplente 
 Tecnologo  

CNR – Istituto di Bioimmagini e Fisiologia Molecolare  
Via F.lli Cervi, 93  
20090 SEGRATE (MI)  
 

Art. 2 – Presidente 
Le funzioni di Presidente della Commissione saranno esercitate da un componente della 
commissione eletto nella prima riunione. 

Art. 3 – Segretario 
Le funzioni di Segretario della Commissione saranno esercitate dalla Sig.ra Lorena Bonaldi, con la 
qualifica, di Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca, - livello IV, - in servizio presso l’Istituto di 
Bioimmagini e Fisiologia Molecolare - CNR, Via F.lli Cervi 93, 20090 Segrate. 
Il segretario della Commissione convocherà in prima seduta i componenti della commissione stessa.  

Art. 4 – Pubblicità 



 

Pag. 3 di 3 

Il presente provvedimento viene reso pubblico per via telematica sulle pagine dei siti internet: 
www.urp.cnr.it. 

 
Segrate, 16/03/2020 

Il Direttore ff 
(Ornella Rimoldi) 

http://www.urp.cnr.it/

	Avviso di selezione n  IBFM-002-MI – S.B. – Prot. n. 0000292 del 26.02.2020.
	Il Direttore ff
	(Ornella Rimoldi)

		2020-03-16T14:28:20+0100
	Rimoldi Ornella




